

چشم‌انداز

دست پیونگ یانگ

روی ماشه آزمایش موشکی رفت

احتمال لغو مذاکرات هسته‌ای کره‌شمالی

یکی از مقامات ارشد کره‌شمالی اظهار کرد، پیونگ‌یانگ در حال بررسی توقف مذاکرات هسته‌ای با آمریکا است و رهبر کره‌شمالی ممکن است درباره تعطیلی کنونی آزمایش‌های موشکی تجدیدنظر کند. به گزارش ایسنا، پس از شکست مذاکرات هسته‌ای کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، خبرگزاری تاس روز گذشته گزارش کرد، نماینده ارشد کره‌شمالی در زمینه هسته‌ای گفت، رهبری کره‌شمالی در حال بررسی توقف مذاکرات خلع سلاح هسته‌ای است. این خبرگزاری روز گذشته به نقل از چونه سون هوی، معاون وزیر خارجه کره‌شمالی نوشت: ما به هیچ عنوان قصدی برای برآورده کردن خواسته‌های آمریکا که در نشست هانوی مطرح شد، نداریم و تعابلی هم به شرکت در مذاکراتی این چنینی نداریم.

این مقام کره‌شمالی در نشست خبری ادامه داد، قرار است کیم به زودی اعلامیه رسمی‌ای را درباره موضعش در خصوص مذاکرات آمریکا و دیگر اقدامات کره‌شمالی صادر کند. به گزارش آسوشیندپرس، چونه‌همچنین اظهار کرد: واشنگتن در نشست هانوی فرصتی طلایی را از دست داد. وی همچنین هشدار داد، کیم ممکن است درباره توقف موقت پرتاب موشک‌های هسته‌ای تجدیدنظر کند.
باین حال استفن بیگان، نماینده ویژه آمریکا در امور کره‌شمالی این هفته در واشنگتن اظهار کرد: آمریکا انتظار دارد بتواند مشارکت نزدیک خود را در این مذاکرات ادامه دهد. بیگان روز دوشنبه گفت: دیپلماسی (در این مذاکرات) همچنان به طرز بسیار فعالی برقرار است. لئو کیچیانگ، نخست‌وزیر چین نیز روز جمعه در یک نشست خبری سالانه خواستار صبر و گفت‌وگو میان آمریکا و کره‌شمالی شد. این مقام چینی اظهار کرد: مسئله شبه‌جزیره کره می تواند پیچیده و دیرینه تلقی شود و در عین حال می تواند یک شبه حل شود.

کیم جونگ اون و دونالد ترامپ در تاریخ ۲۷ و ۲۸ فوریه ۲۰۱۹ برای دومین بار در هانوی پایتخت ویتنام دیدار و رایزنی کردند و درحالی که خوش‌بینی از سوی هر دو طرف برای حصول یک توافق وجود داشت به یکباره این مذاکرات با شکست مواجه شد و دو طرف بدون دستاوردی هانوی را ترک کردند. چونه پس از مذاکرات هانوی اظهار کرد: ممکن است کیم پس از مواجه شدن با عدم پذیرش لغو برخی تحریم‌ها از سوی آمریکا در ازای تخریب بناستاسات هسته‌ای اصلی کره‌شمالی، تعهد خود را به پیگیری روند دستیابی به توافقی با آمریکا کنار بگذارد.
بعداز پایان نشست مقامات امریکایی مدعی شدند که کره‌شمالی خواستار لغو همه تحریم‌ها در ازای توقف بخشی از فعالیت‌های هسته‌ای این کشور شد که آمریکا با آن مخالفت کرده است. اما وزیر خارجه کره‌شمالی شامگاه پنج‌شنبه بعد از ناکامی مذاکرات دوازده رهمبر این کشور و رئیس‌جمهور آمریکا، اظهارات مقام‌های واشنگتن درباره شکست این مذاکرات به دلیل درخواست پیونگ‌یانگ برای لغو همه تحریم‌ها را رد کرد. ری یونگجو در یک کنفرانس خبری در هانوی گفت که کره‌شمالی تنها به دنبال رفع بخشی از تحریم‌ها بوده است.

رویکرد

همخوانی اروپا با آمریکا ضد موشک‌های ایرانی

همسوی با سرپرست وزارت دفاع آمریکا که در نشست کمیته نیروهای مسلح سنا، چین، روسیه، کره‌شمالی، ایران و ترور یسزم را مهم‌ترین تهدیدات بدلیل حروپ پنتاگون توصیف کرد، وزیر خارجه آلمان هم در کنفرانس بین‌المللی کنترل تسلیحات گفت که ایران و کره‌شمالی با موشک‌های خود که توانایی و برد گسترده‌ای دارند، موجب نگرانی می‌شوند. به گزارش استونیپک، هاینکو ماس، وزیر خارجه آلمان در کنفرانس بین‌المللی کنترل تسلیحات که در برلین برگزار شد، گفت: توانایی، برد و گستره پروازی موشک‌های ایران و کره‌شمالی همانند توسعه فناوری موشک در سراسر جهان، موجب نگرانی است. ماس به توسعه سریع و گسترش تکنولوژی موشک در سراسر جهان اشاره کرد و گفت: «در خاورمیانه، بازیکنان غیردولتی از موشک‌های کوتاه‌برد استفاده می‌کنند.» ماس گفت: «توانایی و گستره پروازی موشک‌های ایرانی و کره‌شمالی بیش از یک نگرانی است.»

کنفرانس بین‌المللی کنترل تسلیحات که در برلین برگزار شد، شامل دیپلمات‌ها، نظامیان، کارشناسان، نمایندگان سازمان‌های غیر دولتی، عمدتاً از کشورهای عضو اتحادیه اروپا و ناتو است.

همچنین اعضای پارلمان اروپا روز (پنج‌شنبه ۲۳ اسفند، ۱۴ مارس) در استراسبورگ فرانسه، قطعه‌نامه‌ای را تصویب کردند که در آن با انتقاد از وضعیت حقوق بشر در ایران از مقامات این کشور خواستند درباره وضعیت حقوق بشر در این کشور پاسخگو باشند، بدون آنکه به وضعیت سرکوب معترضان در فرانسه یا سرکوب مهاجران در آمریکا اشاره کنند. از سوی دیگر «پاتریک مناهان» سرپرست وزارت دفاع آمریکا روز پنج‌شنبه برای دفاع از لایحه بودجه پیشنهادی پنتاگون برای سال ۲۰۲۰ میلادی، در کمیته نیروهای مسلح سنا حاضر شد.

شاهان در بیانیه‌ای که در ابتدای این نشست قرائت کرد، چین، روسیه، کره‌شمالی، ایران و ترور یسزم را چالش‌های اصلی پیش روی پنتاگون توصیف کرد. او سپس درباره ایران گفت: «تهدیدات موشکی و سایبری و ستیزه‌جویی مخرب ایران در سراسر خاورمیانه و فراتر از آن، منافع ملی ایالات متحده را تهدید می‌کند.»

رویدادها

عضو حزب حاکم الجزایر: بوتقلیق‌به‌تاریخ پیوسته‌است

نخست‌وزیر الجزایر در یک کنفرانس مطبوعاتی مخالفان را به گفت‌وگو فرا خواند ولی حزب اپوزیسیون الجزایر دعوت و پیشنهاد نخست‌وزیر ملکلف این کشور را برای آغاز گفت‌وگو رد کرده و گفته که مشروعبیت او را به رسمیت نمی‌شناسد. یکی از رهبران حزب جبهه آزادبخش مسلحی حاکم در این کشور اعلام کرد، بو تقلیق‌به تاریخ پیوسته‌است. نورالدین بoudia که تنها سه روز از نخست‌وزیر شدنش از طرف بوتقلیق‌به می‌گذرد، روز پنج‌شنبه همه الجزایری‌ها را به اتحاد به منظور ساختن یک کشور جدید دعوت و بر لزوم خوشبختنداری همه مردم این کشور و شکستن همه موانع شک و تردید تأکید کرد. بر اساس گزارش رأی‌الایوم بدوی افزود: «هم اکنون الجزایر دچار شرایط خاصی شده است. ما باید شهدای الجزایر را که باعث بازگشت امنیت و ثبات به کشور شدند، نصب‌العین خود قرار دهیم.» وی بر آمادگی خود جهت شنیدن سخنان همگان و گفت‌وگو با الجزایری‌ها تأکید کرد و گفت: بوتقلیق‌به رئیس‌جمهور حرکت مردمی در الجزایر را در سطح بالایی درک کرد و کناره‌گیری‌اش از نامزدی پست ریاست‌جمهوری دال بر همین امر است. نخست‌وزیر الجزایر از تشکیل دولت جدید تکذورات با حضور جوانان دختر و پسر الجزایری و تمامی جریان‌های سیاسی در آن خبر داد. با این حال، «بیشکامان آزادی‌ها» به عنوان حزب اپوزیسیونی الجزایر مخالف خود را با دعوت نورالدین بدوی اعلام و تأکید کرد که مشروعبیت او را به رسمیت نمی‌شناسد.

شنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۷ | ۹ رجب ۱۴۴۰

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۹۸۸

مسلمان‌کشی غرب وحشی در نیوزیلند

۴۹ نفر در ترور یسزم نژادپرستانه الگوی ترامپ به خون غلتیدند



اسلام ستیزی این روزهای آمریکا در تیمکمره غربی، نتیجه خود را در تیمکمره شرقی نشان داد. یک ترور یست استرالیایی نژاد پرست روز جمعه با با شلیک کور، نماز گزاران را هدف قرار داد که نتیجه آن قربانی شدن دست کم ۴۹ نفر بود. قربانیان این حمله خارجی‌ها هستند، همان کسانی که رئیس‌جمهور آمریکا هر روز علیه آنها نفرت پراکنی می‌کند و حالا این نفرت پراکنی او استرالیای هم شیوع پیدا کرده است. ترور یست نژاد پرست قبیل از ایسن حمله نوشته بود: «می‌خواستیم به مسلمانان بگویم که سرزمین ما هرگز سرزمین شما نخواهد شد؛ زمین ما متعلق به خود ماست، تا زمانی که یک سفید پوست زنده باشد، هرگز نمی‌توانید به سرزمین‌های ما هجوم بیاورید و هرگز جایگزین مردم ما نخواهید شد.»

نیوزیلند دیروز شاهد اقدام ترور یستی علیه مسلمانان این کشور بود و افراد مسلح با حمله به مساجد النور و لینود در شهر کرایست چرچ، بزرگ‌ترین شهر جزیره جنوبی نیوزیلند شمار زیادی از افراد را به قتل رسانده و خمی کردند خبر تیراندازی در مساجد نیوزیلند به سرعت از طریق شبکه‌های اجتماعی پخش شد و واکنش‌های گسترده‌ای را در سراسر جهان به همراه داشت. به گزارش شبکه‌اسکائی‌نیوز، برینتون ترانت، عامل تیراندازی که اهل استرالیاست، با استفاده از دوربینی که به لباس خود متصل کرده بود، تمامی مراحل حمله به مسجد النور را در شبکه اجتماعی فیس‌بوک منتشر می‌کرد و حامیان و دنبال‌کنندگان او نیز از طریق تصاویر زنده این افراد

دورنما

سنای آمریکا هم پس از مجلس نمایندگان به پیشنهاد لغو وضعیت فوق‌العاده‌ای که از سوی رئیس‌جمهور این کشور اعلام شده بود، رأی داد تا جنگ و تو بین رئیس‌جمهور و کنگره آمریکا شکل و شمایل واقعی به خود بگیرد. ترامپ در واکنش متعهد شده این تصمیم کنگره را و او کنند. سنای آمریکا پنج‌شنبه قطعه‌نامه‌ای را با ۵۹ رأی در مقابل ۴۱ رأی تصویب کرد که اعلام

کزارش ۲

نه تنها باعث وحشت صهیونیست‌ها بلکه باعث غافلگیری ناظران شده، چرا که حماس و جهاد اسلامی شلیک موشک را تکذیب کرده‌اند و در همین حال بعضی گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که هدف اصلی از شلیک موشک انتخابات پیش روی اسرائیل است، هر چند مقامات نظامی صهیونیستی عصر روز گذشته به رسانه‌ها گفتند شلیک موشک‌ها احتمالاً اشتباهی از طرف حماس صورت گرفته است.

رسانه‌های صهیونیستی روز پنج‌شنبه از به صدا در آمدن آذیرهای خطر حملات موشکی در تل‌آویو و شنیده شدن صدای انفجار در این شهر خبر دادند و در همین حال، مقامات صهیونیستی از ساکنان تل‌آویو خواستند به پناهگاه بروند.
دقایقی بعد سخنگوی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی این اخبار را تأیید کرد مردمی در الجزایر را در سطح بالایی درک کرد و کناره‌گیری‌اش از نامزدی پست ریاست‌جمهوری دال بر همین امر است. نخست‌وزیر الجزایر از تشکیل دولت جدید تکذورات با حضور جوانان دختر و پسر الجزایری و تمامی جریان‌های سیاسی در آن خبر داد. با این حال، «بیشکامان آزادی‌ها» به عنوان حزب اپوزیسیونی الجزایر مخالف خود را با دعوت نورالدین بدوی اعلام و تأکید کرد که این سامانه فعال

پیرو المملک

||روزنامه جون|شماره ۵۶۱۵

مسلمان‌کشی غرب وحشی در نیوزیلند

درباره حمله ترور یستی نیوزیلند علت این حمله نژادپرستانه را مهاجرت مسلمانان به این کشور و برنامه مهاجرتی دولت نیوزیلند خواند که به مسلمانان اجازه می‌دهد وارد کشور شوند.» پس از جنایات گروه ترور یستی داعش در خاورمیانه و کشورهای اروپایی، موج اسلام‌هراسی در جهان افزایش یافته است و بر اساس گزارش‌های منتشر شده حملات به مساجد و مسلمانان در کشورهای غربی و غیرمسلمان تشدید شده است. حمید بعیدی‌نژاد با انتشار تصاویری از اخبار منتشر شده بی‌بی‌سی فارسی درباره اقدام ترور یستی نیوزیلند و چاقو کشی در لندن در صفحه توییترش نوشت: «مدیران ارشد بی‌بی‌سی چقدر برای ترور یستی نخواندن حملات داعش و تجزیه‌طلبان در ایران توجیهات آوردند اما از نظری بی‌بی‌سی فارسی فقط یک معیار برای ترور یستی بودن حملات وجود دارد و آن حملاتی است که علیه انگلیس صورت گیرد. لذا چاقو کشی در لندن ترور یستی است، اما تل‌آویو در نیوزیلند فقط حمله است.» بی‌بی‌سی

و برخی رسانه‌های غربی که رویکرد دو گانه‌ای در مقابل حوادث ترور یستی دارند، زمانی که چنین اقداماتی در کشورهای غربی و علیه غیرمسلمانان رخ می‌دهد آن را ترور یستی قلمداد کرده و به طور گسترده روی آن مانور می‌دهند اما وقتی مسلمانان مورد هدف ترور یست‌ها باشند، آن را حمله قلمداد کرده و عامل این جنایات را بیمار روانی توصیف می‌کنند.

خشونت‌های شدید هوشیار باشیم.» سطح هشدار برای تهدیدهای ترور یستی در این کشور به بالاترین تیترا افزایش یافته است. وی گفت که مهاجم یک شهروند استرالیاد ترور یست راستگرا و وحشی بوده و دستگیر شده است.
ترور یست عاشق ترامپ
به نظر می‌رسد سیاست‌های نژادپرستانه رئیس‌جمهور آمریکا علیه مسلمانان تأثیر خود را بر افراط‌گرایان در کشورهای شرقی هم گذاشته است و آنها با وام‌داری از سیاست‌های دونالد نیوزیلند ترور یست‌ها کشتار ۴۹ نماز گزار را به صورت زنده پخش می‌کنند. ترور یست و دورویی غربی‌ها در حمایت از ترامپ در نیوزیلند، نشان می‌دهد که در مانیفست ۲۴ صفحه‌ای این ترور یست نیوزیلندی، منتشر شده است، نشان می‌دهد که او از اندرس برویک نویی است. «ترامپ نسل هویک میلادی ۷۷ نفر را در اسلو قتل عام کرد الهام گرفته و در ضمن علاقه شدیدی به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا دارد. او در این مانیفست در قربانیان بوده‌اند از این حمله این گزارش این کرده است. همچنین انور ابرهیم، نخست‌وزیر سابق و رهبر حزب مخالف ملاری نیز این حمله را محکوم کرده است، عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان روز جمعه ترور یستی را محکوم کرد و گفت: «ترامپ این حملات ترور یستی در پی اسلام‌هراسی پس از حملات ۱۱ سپتامبر را محکوم می‌کتم.» امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه هم حملات مرگبار در نیوزیلند یک شلیک شنیع توصیف و اعلام کرد: «فرانسه در مقابل هر شکلی از افراط‌گرایی قد علم می‌کند.» نهال طوسی، مقاله‌نویس نشر به امریکایی پلیتیکو در پی حمله ترور یستی به دو مسجد در نیوزیلند در پیامی در صفحه توییتر خود نوشت: «ترامپ و کاخ سفید او اغلب وقتی پای محکوم کردن حملات علیه مسلمانان باشد غایبند یا خیلی کند عمل می‌کنند، بنابراین جالب توجه است ببینیم آنها در این باره چه می‌گویند، البته از طریق آرکایب بگویند.»

جنگ «وتو» بین ترامپ و کنگره در گرفت

برای اجرای شدن باید به امضای ترامپ برسد اما او به فاصله کوتاهی از تصویب طرح سنا در پیامی توییتری نوشت: «وتو». یعنی اینکه از اولین وتوی خود علیه کنگره استفاده خواهد کرد. او حدود نیم ساعت بعد از توثیت مختصر خود، در توثیت دیگری نوشت: «من برای استفاده از وتو در برابر تصمیم دموکرات‌ها، لحظه‌شماری می‌کنم، این رأی گیری مرزها را باز می‌کند تا میزان جرم، مواد مخدر و قاچاق

تل‌آویو در وحشت موشک‌های انتخاباتی حماس و جهاد اسلامی هر گونه حمله موشکی را تکذیب کردند



شده و شلیک کرده است. رژیم صهیونیستی همانطور که انتظار می‌رفت به دهها نقطه در نوار غزه حمله کرد. این در حالی بود که حماس و جهاد اسلامی شلیک موشک را تکذیب کردند. گردان‌های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که هیچ موشکی به سمت

سنگاره

سید رحیم نعمتی

«گر گ‌های تنها» یادانش آموختگان وحشی روایت غربی؟!

نیوزیلند واقع در جنوب غربی اقیانوس آرام و متشکل از دو جزیره بزرگ و تعداد زیادی جزایر کوچک است که نزدیک‌ترین خشکی به آن استرالیا با فاصله ۲ هزار کیلومتری است. این دورافتادگی یکی از عوامل اصلی آرامش حاکم بر این منطقه بوده اما حملات ترور یستی روز جمعه تأکید کرد که این منطقه دورافتاده هم نمی‌تواند مصون از وقایعی باشد که جهان امروز ما شاهد آن است. حملات ترور یستی به دو مسجد در شهر کرایست چرچ نشان داد که نیوزیلند هم دستخوش همان اسلام‌هراسی است که مشابه آن در اروپا و آمریکا دیده شده و دست بر قضا یکی از عاملان این حملات مدارکی از خود به جا گذاشته که نشان می‌دهد تحت تأثیر اندر یس برویک، ترور یست مشهور نروژی، دست به این جنایت زده است.

برویوک ترور یستی است که در ۲۲ ژوئیه ۲۰۱۱ ابتدا یک خودروی بمب‌گذاری شده را در مرکز اداری شهر اسلو، پایتخت نروژ، منفجر کرد و بعد هم با سلاح خودکار به جزیره اوتایا رفت که محل برگزاری اردوی جوانان هوادار حزب کارگر این کشور بود و با تیراندازی به سوی جمع شرکت‌کننده در آن اردو، ۶۹ نفر را کشت. او قبل از اقدام به این حملات ترور یستی بیانیه طولانی ۱۵۱۶ صفحه‌ای از خود به جا گذاشت تا نظرات خود را بسطوط بیان کرده باشد. حالا یکی از حملات ترور یستی کرایست‌چرچ به نام برنتون تارانت از نحوه اقدام آن ترور یست نروژی الگوبرداری کرده و نه تنها بیانیه ۷۶ صفحه‌ای از خود به جا گذاشته بلکه همانند برویک، در این بیانیه از نفرت خود نسبت به اسلام و مسلمان گفته و تأیید کرده که این حملات ترور یستی را برای مقابله با مهاجرت مسلمانان انجام می‌دهد. مقایسه بیانیه‌های این دو ترور یست نشان می‌دهد که اسلام‌هراسی نقطه مشترک هر دو است و این نقطه مشترک است که این دو را به دیگر نقاط جهان و از جمله سیاستمداران و احزاب دست‌راستی اروپایی پیوند می‌زند.

این نکته جالب توجه است که در مدت کمی بعد از حملات ترور یستی کرایست‌چرچ، یکی از سناتورهای استرالیایی بیانیه‌ای صادر می‌کنند. آن هم نه در محکومیت این حملات بلکه در توجیه آن! فریزر ایننگ، سناتور استرالیایی است که در بیانیه خود به اسلام و جامعه مسلمان ناختم و واقعیت موجود را چنان تحریف کرده که گویا مقصر اصلی این حملات ترور یستی مسلمانان هستند و آدم‌کش‌هایی نظیر برویک و تارانت در مقابل هجوم مهاجران مسلمان به کشورشان تنها از خود دفاع کرده‌اند. این سناتور در حالی سعی در توجیه حملات ترور یستی کرایست‌چرچ دارد که مهاجرین مسلمان در نیوزیلند تنها ۱/۲ درصد از جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند و از مجموع جمعیت بیش از ۵ میلیون نفری نروژ، کمتر از ۲۰۰ هزار نفر مسلمان هستند. به عبارت دیگر، میزان مهاجرت مسلمانان به این دو کشور بنابر آمار موجود نمی‌تواند آن قدر زیاد باشد که انگیزه‌ای برای تحریک افرادی مثل برویک و تارانت باشد و بیانیه این سناتور بیش از اینکه مستند به واقعیت‌ها و موجود باشد بر گزفته از نگرش نژادپرستانه رایج در غرب نسبت به جامعه اسلامی است. مشابه این نگرش را به راحتی می‌توان در جریان‌های دست‌راستی اروپا دید که برخی از آنها با تبلیغات خود توانسته‌اند در سیستم حکومتی نیز رسوخ کنند و انتظار می‌رود که سیاست‌های ضدمهاجرتی و اسلام‌هراسانه نه تنها در اروپا کاهش نیابد بلکه تشدید هم بشود. همین ژوئن گذشته بود که سیاست‌های کورس، صدراعظم اتریش، در یک نشست مطبوعاتی از تصمیم دولتش برای بسته شدن هفت مسجد و اخراج حدود ۶۰۰ امام جماعت گفت و مارک هینرکسن، سخنگوی حزب مردم دانمارک، در همین چند روز پیش، که تمامی مسجد در بسیاری پایتخت دانمارک، با بایاد تعطیل و یا خاک یکسان شوند و بسیار دوسم دارم که خود این کار را انجام بدهم. در این میان، دونالد ترامپ طی این دو سال از ریاست‌جمهوری‌اش در آمریکا نقش تعیین‌کننده‌ای داشته چرا که موضوع گیری‌های نژادپرستانه او مجال بیشتری به این نگرش در غرب داده است. رسانه‌های غربی طبق معمول برویک، تارانت و هر مهاجم ترور یستی به جامعه مسلمانان را با عنوان «گرگ تنها» (lone wolf) توصیف می‌کنند تا چنین به نظر برسد که حمله آنها فقط اقدام شخصی و بدون هیچ سازماندهی قبلی بوده است اما با نگاهی کوتاه به این نگرش معلوم می‌شود که این نوع نگاه، رسانه‌های غربی جز تحریف واقعیت چیز دیگری نیست. در واقع، برویک و تارانت دست‌پرورده نگرش و روایت نژادپرستانه غربی از اسلام و مسلمان‌ها هستند و تحت تأثیر رسانه‌ها و تعلیم سیاستمداران و نخبه‌های راستگرای خود، مردم تا این نوع حملات و شبیه‌های شوند. بنابراین، «گرگ تنها»ی این رسانه‌ها چندان تنها نیست بلکه دانش‌آموخته روایت نژادپرستانه‌ای است که به صورت سازماندهی شده در غرب تعلیم داده می‌شود و این گرگ هم تحت تأثیر همین روایت است که دست به حملات ترور یستی می‌زند.

اخبار کوتاه

■ **فارین پالیسی: پیشرفت صنعت هوا فضای ایران، امریکا را نگران کرده است**

نشریه امریکایی فارین پالیسی در گزارشی به بررسی پیشرفت‌های ایران در صنعت هوا-فضا پرداخته و نوشته است که واشنگتن نگران است که ایران با توسعه برنامه فضایی و سایبری، بتواند تمام جنبه‌های قدرت سخت خود را تقویت کند. کوین لیم و گیم بارم، دو پژوهشگر دانشکده علوم سیاسی دانشگاه تل‌آویو در یادداشتی در فارین پالیسی نوشته‌اند: «ترش ایران در حال پیشروی‌های بیشتر به سمت فناوری‌های فضایی است.» دو تحلیلگر اسرائیلی، پس از اشاره به تلاش ایران در ماه‌های اخیر برای پرتاب دو ماهواره «دوستی» و «پیام» نوشته‌اند: ایالات متحده، به‌رغم ناموفق بودن این پرتاب‌ها به آنها اعتراض کرد. به‌اینجا علیرا فرین پالیسی دلیل اعتراض امریکا تا حد زیادی این بوده که فناوری به کار رفته در ماهوار ه‌های مورد استفاده برای این پرتاب‌ها همان فناوری‌های پایه‌ای موشک‌های بالستیک چند مرحله‌ای است.

■ **تأکید تهران و اسلام‌آباد بر گسترش همکاری‌های دوجانبه**
وزارت امور خارجه پاکستان روز جمعه با اشاره به رایزنی تلفنی معاونان وزیران امور خارجه ایران و پاکستان، اعلام کرد که دو کشور ضمن گسترش همکاری‌های دوجانبه درباره تعمیق روابط دوجانبه به توافق رسیدند. به گزارش ایرنا، «محمد فیصل» سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در صفحه رسمی توییتر خود نوشت:خاتم «همینه‌جنوجاه» قائم مقام وزارت امور خارجه این کشور با «سید عباس عراقچی» معاون وزیر امور خارجه ایران تلفنی گفت‌وگو کرد. وی گفت: «مقامات دو کشور در خصوص مسائل مشترک مورد علاقه بحث و تبادل نظر کردند.» سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان اظهار داشت: عراقچی و جنوجواتر تعمیق روابط دوجانبه در بخش‌های مختلف به توافق رسیدند. وی افزود: خاتم جنوجوا گفت که پاکستان همواره خواهان صلح و تنش‌زدایی در منطقه است.

■ **عبدالمهدی: تعامل با همسایگان، اولویت عراق است**
عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگوی تلفنی با جرمی هانت وزیر امور خارجه انگلیس گفت تعامل با همسایگان، در صدر اولویت‌های عراق قرار دارد. شبکه «سومریه» به نقل از دفتر نخست‌وزیری عراق گزارش داد که هانت در این تماس تلفنی، بر حمایت لندن از دولت عراق و کمک به تلاش‌های این کشور جهت تثبیت امنیت، ثبات و تقویت جایگاه عراق در منطقه و عراقچی و جنوجواتر تعمیق روابط دوجانبه در این تماس، گفت: «دولت عراق تعامل با کشورهای همسایه و برقراری شبکه‌ای از روابط را که به نفع امنیت، ثبات و توسعه ملت‌های منطقه باشد، در صدر اولویت‌های خود قرار می‌دهد.»